
UCHWAŁA NR XVII/97/2025 
RADY MIEJSKIEJ W LIPNIE 

z dnia 9 września 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2025 rok. 

Na  podstawie art. 18 ust. 2  pkt  4,  pkt  9,  lit. d i lit. i oraz  pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2025r. poz. 1153) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2024r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907, tj. z 2025r. 
poz.39), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 337) 

uchwala się co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr IX/51/2024 Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 30 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu  Gminy Miasta Lipna na 2025 rok, zmienionej: 

- Uchwałą Nr X/53/2025 Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 6 lutego 2025r., 

- Zarządzeniem Nr 12/2025 Burmistrza Miasta Lipna z dnia 20 lutego 2025 r., 

- Uchwałą Nr XI/61/2025 Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 18 marca 2025r., 

- Zarządzeniem Nr 24/2025 Burmistrza Miasta Lipna z dnia 31 marca 2025 r., 

- Uchwałą Nr XII/66/2025 Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 29 kwietnia 2025r., 

- Zarządzeniem Nr 35/2025 Burmistrza Miasta Lipna z dnia 16 maja 2025r., 

- Zarządzeniem Nr 37/2025 Burmistrza Miasta Lipna z dnia 27 maja 2025r., 

- Uchwałą Nr XIII/75/2025 Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 17 czerwca 2025r., 

- Zarządzeniem Nr 45/2025 Burmistrza Miasta Lipna z dnia 30 czerwca 2025r., 

- Uchwałą Nr XIV/87/2025 Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 7 lipca 2025r., 

- Zarządzeniem Nr 49/2025 Burmistrza Miasta Lipna z dnia 22 lipca 2025r., 

- Uchwałą Nr XV/91/2025 Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 7 sierpnia 2025r., 

- Uchwałą Nr XVI/94/2025 Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 20 sierpnia 2025r., 

- Zarządzeniem Nr 58/2025 Burmistrza Miasta Lipna z dnia 28 sierpnia 2025r.,wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: Ustala się dochody budżetu  na  2025  rok w wysokości 103.176.075,26 zł  
z tego: 

-   dochody bieżące w wysokości 91.204.991,23 zł, 

-  dochody majątkowe w wysokości 11.971.084,03 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. § 2  otrzymuje brzmienie: 

1) Ustala się wydatki budżetu na  2025 rok w wysokości  107.034.021,22 zł, z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości 86.300.072,23 zł, w tym na: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 43.891.663,40 zł, 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 20.551.621,03 zł, 

c) dotacje na zadania bieżące – 8.338.714,00 zł, 

d) świadczenia na rzecz osób fizycznych – 13.034.739,00 zł, 

e) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 – 
283.334,80 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A2BAC4B-2EF8-4518-8993-D4A421E4D0F6. Uchwalony Strona 1



f) wydatki na obsługę długu - 200.000,00 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości – 20.733.948,99 zł, z tego: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne – 20.733.948,99 zł w tym na programy fin. z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5  ust. 1 pkt. 2 i 3 – 8.939.104,71 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

2) Określa się  limity wydatków na programy inwestycyjne w roku 2025, zgodnie z zał. Nr 3(5). 

3. § 6 otrzymuje brzmienie: Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu  JST 
w wysokości 9.081.214,00 zł, w tym: 

1) dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych –  1.717.000,00 zł, 

2) dotacje podmiotowe  dla jednostek spoza sektora fin. publ. – 5.750.000,00 zł, 

3) dotacje przedmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych – 724.714,00 zł, 

4) dotacje celowe bieżące dla jednostek sektora finansów publicznych – 15.000,00 zł, 

5) dotacje celowe bieżące dla jednostek spoza sektora finansów publicznych – 132.000,00 zł, 

6) dotacje celowe majątkowe na dofinansowanie  zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych – 
742.500,00 zł w tym: 

- sektor finansów publicznych  – 280.000,00 zł, 

- poza sektorem finansów publicznych – 462.500,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 (7). 

4. § 9 otrzymuje brzmienie: 

1) Ustala się dochody z opłat alkoholowych w łącznej kwocie 727.662,00 zł w tym: dochody z opłaty 
małpkowej wynoszą 153.162,00 zł a dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych  wynoszą 574.500,00 zł. Natomiast wydatki w kwocie 1.592.593,00 zł na realizację zadań 
określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2) Ustala się wydatki w kwocie 39.500,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z załącznikiem Nr 5 (11) 

5. § 13 otrzymuje brzmienie: Określa się plan wydatków dot. projektów współfinasowanych ze środków 
z Unii Europejskiej  na rok 2025 zgodnie z załącznikiem Nr 6 (13). 

6. Załącznik  nr 1 do Uchwały Nr IX/51/2024 Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 30 grudnia  2024 roku  
otrzymuje  brzmienie jak załącznik  nr  1  do niniejszej uchwały. 

7. Załącznik  nr 2  do Uchwały Nr IX/51/2024 Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 30 grudnia  2024 roku  
otrzymuje  brzmienie jak załącznik  nr  2  do niniejszej uchwały. 

8. Załącznik  nr 5 do Uchwały Nr IX/51/2024 Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 30 grudnia  2024 roku  
otrzymuje  brzmienie jak załącznik  nr  3 do niniejszej uchwały. 

9. Załącznik  nr 7 do Uchwały Nr IX/51/2025 Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 30 grudnia  2024 roku  
otrzymuje  brzmienie jak załącznik  nr  4 do niniejszej uchwały. 

10. Załącznik  nr 11 do Uchwały Nr IX/51/2025 Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 30 grudnia  2024 roku  
otrzymuje  brzmienie jak załącznik  nr  5 do niniejszej uchwały. 

11. Załącznik  nr 13 do Uchwały Nr IX/51/2025 Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 30 grudnia  2024 roku  
otrzymuje  brzmienie jak załącznik  nr  6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lipna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A2BAC4B-2EF8-4518-8993-D4A421E4D0F6. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE 

 DO UCHWAŁY NR XVII/97/2025 RADY MIEJSKIEJ W LIPNIE 

 z dnia 9 września 2025 roku 

 

I.  Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 161.492,84 zł. Plan dochodów 

po zmianie wynosi 103.176.075,26 zł, a plan wydatków  wynosi 107.034.021,22 zł.  

   

II. Po stronie dochodów wprowadzono zmiany na podstawie: 

• decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 29 sierpnia br. Nr WFB.I.3120.3.67.2025 o zwiększeniu  

planu dotacji celowej w rozdziale  85415  § 2040 o kwotę 10.472,00 zł z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych dla uczniów 

w ramach Rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu 

podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w latach 2023-2025 – rez.cel.poz.26. 

• Porozumienia nr RP.031.2.2025 zawartego w dniu 12 sierpnia  br.  z Powiatem Lipnowskim  o przekazaniu 

dotacji w kwocie 18.000,00 zł  na realizację przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Lipnie zadań powiatowej 

biblioteki publicznej.   

• na podstawie wpływu w dniu 27 sierpnia br. z opłaty od napojów alkoholowych z urzędów skarbowych w 

rozdziale 75618 par. 027 wprowadzono plan w kwocie 51.624,00 zł. 

• aneksu do umowy o partnerstwie na rzecz realizacji projektu ,,Dwujęzyczne przedszkolaki Kujaw i 

Pomorza” w ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Społecznego PLUS. Środki przyznane w ramach dotacji na rok 2025 wynoszą 

13.085,00 zł i zostały rozdysponowane w rozdziale 80104 w Przedszkolu Miejskim Nr 3 w Lipnie. 

 

Ponadto uaktualniono plan dochodów własnych w rozdziałach: 

Urząd Miejski 

- 70005 (+) 198.400,00 zł (sprzedaż składników majątkowych), 

- 70005 (+) 1.000,00 zł (rozliczenia za lata ubiegłe), 

- 75618 (+) 3.500,00 zł (wpływy z różnych opłat), 

- 90026 (+) 8.000,00 zł (odsetki w opłacie śmieciowej), 

- 92605 (+) 10.000,00 zł. 

MOPS 

- 85202 (+) 4.700,00 zł (wpływy z usług), 

- 85501 (+) 6.000,00 zł (zwroty nienależnie pobranych świadczeń wychowawczych), 

- 85502 (+) 7.000,00 zł (zwroty nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych). 

 

Ponadto w ramach dotacji celowej programów finansowanych z udziałem środków europejskich dokonano 

zmniejszenia planu dochodów w roku 2025 dotyczących zadania pn. ,, Stworzenie Dziennego Domu Pomocy w 

Lipnie”  w kwocie 170.288,16 zł i przeniesiono tę kwotę do roku 2028. Ogólna kwota dofinansowania projektu 

nie uległa zmianie. 

 

III. Po stronie wydatków wprowadzono zmiany: 

Urząd Miejski: 

- 60016 (+) 60.000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn. ,,Przebudowa dróg w mieście”, 

- 75023 (+) 100.000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn. ,,Budowa budynku usługowo-

garażowego”, 

- 80104 (+) 30.000,00 zł utworzono nowe zadanie inwestycyjne pn. ,,Rozbudowa Zespołu Przedszkoli 

Miejskich w Lipnie”, 

- 80195 (-) 2.400,00 zł, 

- 85154 (+) 51.624,00 zł z dochodów z opłaty małpkowej z przeznaczeniem na wynagrodzenia 

bezosobowe członków MKRPA, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A2BAC4B-2EF8-4518-8993-D4A421E4D0F6. Uchwalony Strona 1



 2 

- 85501 (+) 6.000,00 zł (zwroty nienależnie pobranych świadczeń wychowawczych oddanych do Urzędu 

Wojewódzkiego), 

- 85502 (+) 7.000,00 zł (zwroty nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych oddanych do Urzędu 

Wojewódzkiego), 

- 90026 (+) 8.000,00 zł, 

- 90095 (+) 30.000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn. ,,Rewitalizacja Parku Miejskiego 

w Lipnie III etap”, 

- 92116 (+) 18.000,00 zł (dotacja z Powiatu dla MBP). 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej: 

- 85202 (+) 258.781,00 zł,  85214 (-) 100.000,00 zł, 85215 (-) 20.000,00 zł, 85219 (-) 48.721,00 zł, 85228 

(-) 272.646,00 zł, 85295 (-) 218.176,34 zł, 85504 (+) 8.128,00 zł, 85508 (+) 222.346,00 zł. 

 

Centrum Usług Wspólnych 

- 85415 (+) 10.472,00 zł (z dotacji celowej – wyprawka szkolna), 

 

Szkoła Podstawowa Nr 3: 

- 80101 (±) 12.800,00 zł. 

 

Szkoła Podstawowa Nr 5: 

- 80101 (-) 46.000,00 zł, 80107 (+) 13.000,00 zł, 80150 (+) 13.000,00 zł. 

 

Przedszkole Miejskie Nr 3: 

- 80104 (+) 13.085,00 zł (,,Dwujęzyczne Przedszkolaki Kujaw i Pomorza”). 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A2BAC4B-2EF8-4518-8993-D4A421E4D0F6. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVII/97/2025 Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 9 września 2025 roku 

 

w sprawie: zmiany budżetu Gminy Miasta Lipna na rok 2025 - Plan dochodów 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
700   Gospodarka mieszkaniowa 370 720,00 199 400,00 570 120,00  

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 318 620,00 199 400,00 518 020,00  
  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 200 000,00 198 400,00 398 400,00  

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 800,00 1 000,00 3 800,00  

756 
  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

53 814 252,58 55 124,00 53 869 376,58 
 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 985 438,00 55 124,00 1 040 562,00  

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 101 538,00 51 624,00 153 162,00  

  
0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 0,00 500,00 500,00 
 

  0690 Wpływy z różnych opłat 8 800,00 1 000,00 9 800,00  
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 2 000,00 2 000,00  

801   Oświata i wychowanie 3 038 122,88 13 085,00 3 051 207,88  
 80104  Przedszkola 1 301 000,00 13 085,00 1 314 085,00  

  
2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

0,00 12 358,00 12 358,00 

 

  
2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

0,00 727,00 727,00 

 

852   Pomoc społeczna 5 948 933,08 -165 588,16 5 783 344,92  
 85202  Domy pomocy społecznej 18 850,00 4 700,00 23 550,00  
  0830 Wpływy z usług 18 850,00 4 700,00 23 550,00  
 85295  Pozostała działalność 564 867,08 -170 288,16 394 578,92  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A2BAC4B-2EF8-4518-8993-D4A421E4D0F6. Uchwalony Strona 1



  
2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

329 301,14 -112 855,53 216 445,61 

  
2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

38 741,32 -13 277,13 25 464,19 

  
6207 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 

166 845,71 -39 507,55 127 338,16 

  
6209 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 

19 628,91 -4 647,95 14 980,96 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 63 100,00 10 472,00 73 572,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 63 100,00 10 472,00 73 572,00 

  
2040 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki 
wychowawczej finansowanych w całości przez budżet państwa 
w ramach programów rządowych 

0,00 10 472,00 10 472,00 

855   Rodzina 9 778 539,40 13 000,00 9 791 539,40 

 85501  Świadczenie wychowawcze 4 162,00 6 000,00 10 162,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 912,00 1 000,00 1 912,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 250,00 5 000,00 8 250,00 

 
85502 

 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

9 455 074,00 7 000,00 9 462 074,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 1 000,00 3 000,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 62 500,00 6 000,00 68 500,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 483 184,31 8 000,00 11 491 184,31 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 32 103,31 8 000,00 40 103,31 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat 12 000,00 8 000,00 20 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 462 878,91 18 000,00 1 480 878,91 

 92116  Biblioteki 1 462 878,91 18 000,00 1 480 878,91 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A2BAC4B-2EF8-4518-8993-D4A421E4D0F6. Uchwalony Strona 2



  
2320 

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 18 000,00 18 000,00 

926   Kultura fizyczna 410 000,00 10 000,00 420 000,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 37 000,00 10 000,00 47 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 37 000,00 10 000,00 47 000,00 

Razem: 103 014 582,42 161 492,84 103 176 075,26 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A2BAC4B-2EF8-4518-8993-D4A421E4D0F6. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVII/97/2025 Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 9 września 2025 roku 

w sprawie: zmiany budżetu Gminy Miasta Lipna na rok 2025 - Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 1 146 100,00 60 000,00 1 206 100,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 131 100,00 60 000,00 1 191 100,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 900 000,00 60 000,00 960 000,00 

750   Administracja publiczna 9 548 554,55 100 000,00 9 648 554,55 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 866 197,16 100 000,00 6 966 197,16 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 330 000,00 100 000,00 430 000,00 

801   Oświata i wychowanie 44 063 453,56 40 685,00 44 104 138,56 

 80101  Szkoły podstawowe 23 887 623,80 -46 000,00 23 841 623,80 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 848 478,00 -1 000,00 1 847 478,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 571 075,00 -62 000,00 2 509 075,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 28 200,00 1 000,00 29 200,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 196 637,00 -7 300,00 189 337,00 

  4270 Zakup usług remontowych 23 200,00 12 800,00 36 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 11 550,00 500,00 12 050,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 216 419,00 10 000,00 226 419,00 

 80104  Przedszkola 10 022 140,00 43 085,00 10 065 225,00 

  4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 12 358,00 12 358,00 

  4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 727,00 727,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00 

 80107  Świetlice szkolne 887 598,00 33 000,00 920 598,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 121 107,00 3 000,00 124 107,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 664 133,00 30 000,00 694 133,00 

 
80150 

 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

3 530 664,00 13 000,00 3 543 664,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 494 867,00 13 000,00 2 507 867,00 

 80195  Pozostała działalność 1 095 897,88 -2 400,00 1 093 497,88 

  4430 Różne opłaty i składki 25 158,88 -2 400,00 22 758,88 

851   Ochrona zdrowia 1 592 519,00 51 624,00 1 644 143,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 540 969,00 51 624,00 1 592 593,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 204 000,00 51 624,00 255 624,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A2BAC4B-2EF8-4518-8993-D4A421E4D0F6. Uchwalony Strona 1



852   Pomoc społeczna 12 996 753,08 -400 762,16 12 595 990,92 
 

 85202  Domy pomocy społecznej 1 329 219,00 258 781,00 1 588 000,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 1 329 219,00 258 781,00 1 588 000,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 2 007 954,00 -100 000,00 1 907 954,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 002 452,00 -100 000,00 1 902 452,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 507 800,00 -20 000,00 487 800,00 

  3110 Świadczenia społeczne 507 800,00 -20 000,00 487 800,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 3 004 437,00 -48 721,00 2 955 716,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 361 736,00 -37 721,00 324 015,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 45 527,00 -11 000,00 34 527,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 2 429 735,00 -272 646,00 2 157 089,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 7 560,00 -2 646,00 4 914,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 296 904,00 -100 000,00 1 196 904,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 292 294,00 -98 000,00 194 294,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 46 322,00 -30 000,00 16 322,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 218 534,00 -42 000,00 176 534,00 

 85295  Pozostała działalność 1 326 096,08 -218 176,16 1 107 919,92 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 260,00 -288,00 972,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 234 850,00 -30 000,00 204 850,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 39 132,00 -3 500,00 35 632,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 526,00 -2 100,00 3 426,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 000,00 -10 000,00 32 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 38 400,00 -2 000,00 36 400,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 157 696,90 -112 855,53 44 841,37 

  4309 Zakup usług pozostałych 18 552,58 -13 277,13 5 275,45 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 166 845,71 -39 507,55 127 338,16 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 171 679,79 -4 647,95 167 031,84 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 465 659,00 10 472,00 476 131,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 111 100,00 10 472,00 121 572,00 

  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 0,00 10 472,00 10 472,00 

855   Rodzina 11 461 688,40 243 474,00 11 705 162,40 

 85501  Świadczenie wychowawcze 4 162,00 6 000,00 10 162,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A2BAC4B-2EF8-4518-8993-D4A421E4D0F6. Uchwalony Strona 2



  
2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

3 250,00 5 000,00 8 250,00 

 

  
4560 

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  
w nadmiernej wysokości 

912,00 1 000,00 1 912,00 

 
85502 

 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

9 438 641,00 7 000,00 9 445 641,00 

  
2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

62 500,00 6 000,00 68 500,00 

  
4560 

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  
w nadmiernej wysokości 

2 000,00 1 000,00 3 000,00 

 85504  Wspieranie rodziny 205 706,40 8 128,00 213 834,40 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 156 976,14 9 335,00 166 311,14 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30 168,64 -1 000,00 29 168,64 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 170,62 -207,00 3 963,62 

 85508  Rodziny zastępcze 1 522 654,00 222 346,00 1 745 000,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 1 522 654,00 222 346,00 1 745 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 952 758,31 38 000,00 15 990 758,31 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 53 711,31 8 000,00 61 711,31 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 8 000,00 8 000,00 

 90095  Pozostała działalność 8 916 997,00 30 000,00 8 946 997,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 616 967,00 30 000,00 646 967,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 608 878,91 18 000,00 3 626 878,91 

 92116  Biblioteki 2 626 878,91 18 000,00 2 644 878,91 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 729 000,00 18 000,00 747 000,00 

Razem: 106 872 528,38 161 492,84 107 034 021,22 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A2BAC4B-2EF8-4518-8993-D4A421E4D0F6. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 3(5) do Uchwały Nr XVII/97/2025 Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 9 września 2025 roku 

w sprawie: zmiany budżetu Gminy Miasta Lipna na rok 2025 - Plan wydatków inwestycyjnych 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 900 000,00 60 000,00 960 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 900 000,00 60 000,00 960 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 900 000,00 60 000,00 960 000,00 

   Przebudowa dróg w mieście 600 000,00 60 000,00 660 000,00 

   System opłat w mieście 300 000,00 0,00 300 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 530 000,00 0,00 530 000,00 

 70001  Zakłady gospodarki mieszkaniowej 100 000,00 0,00 100 000,00 

  
6210 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
samorządowych zakładów budżetowych 

100 000,00 0,00 100 000,00 

   Modernizacja systemu ogrzewania w budynkach ZGM 40 000,00 0,00 40 000,00 

   Zakup samochodu dla ZGM 60 000,00 0,00 60 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 90 000,00 0,00 90 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000,00 0,00 90 000,00 

   Wykup gruntów 90 000,00 0,00 90 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 340 000,00 0,00 340 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00 

   Modernizacja budynku mieszkalnego Plac Dekerta 22 40 000,00 0,00 40 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 0,00 300 000,00 

   Zakup budynku mieszkalnego 300 000,00 0,00 300 000,00 

710   Działalność usługowa 180 000,00 0,00 180 000,00 

 71035  Cmentarze 180 000,00 0,00 180 000,00 

  
6210 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
samorządowych zakładów budżetowych 

180 000,00 0,00 180 000,00 

   Budowa kolumbarium z modernizacją alejek na Cmentarzu 
Komunalnym 180 000,00 0,00 180 000,00 

750   Administracja publiczna 1 789 093,16 100 000,00 1 889 093,16 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 789 093,16 100 000,00 1 889 093,16 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 330 000,00 100 000,00 430 000,00 

   Budowa budynku usługowo-garażowego 80 000,00 100 000,00 180 000,00 

   Modernizacja pomieszczeń Ratusza Miejskiego w Lipnie 250 000,00 0,00 250 000,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A2BAC4B-2EF8-4518-8993-D4A421E4D0F6. Uchwalony Strona 1



  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 622 456,38 0,00 622 456,38 

   Cyberbezpieczny samorząd 622 456,38 0,00 622 456,38 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 136 636,78 0,00 136 636,78 

   Cyberbezpieczny samorząd 136 636,78 0,00 136 636,78 

  6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych 
będących w użytkowaniu jednostek budżetowych 700 000,00 0,00 700 000,00 

   Termomodernizacja Ratusza Miejskiego w Lipnie 700 000,00 0,00 700 000,00 

758   Różne rozliczenia 120 000,00 0,00 120 000,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 120 000,00 0,00 120 000,00 

  6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 120 000,00 0,00 120 000,00 

   Rezerwa inwestycyjna 120 000,00 0,00 120 000,00 

801   Oświata i wychowanie 4 921 495,80 30 000,00 4 951 495,80 

 80101  Szkoły podstawowe 4 921 495,80 0,00 4 921 495,80 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 720 956,80 0,00 2 720 956,80 

   Modernizacja korytarzy w Szkole Podstawowej Nr 2 w Lipnie 60 000,00 0,00 60 000,00 

   Modernizacja korytarzy w Szkole Podstawowej Nr 3 w Lipnie 80 000,00 0,00 80 000,00 

   Termomodernizacja Szkoły Podstawowej Nr 5 2 510 956,80 0,00 2 510 956,80 

   Zakup i montaż szlabanu parkingowego przy Szkole 
Podstawowej Nr 5 20 000,00 0,00 20 000,00 

   Zapewnienie dostępności lipnowskich szkół podstawowych dla 
osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi wraz z budową 
bieżni tartanowej, stanowiącej edukacyjną bazę sportową 

50 000,00 0,00 50 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 194 956,00 0,00 1 194 956,00 

   Zapewnienie dostępności lipnowskich szkół podstawowych dla 
osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi wraz z budową 
bieżni tartanowej, stanowiącej edukacyjną bazę sportową 

1 194 956,00 0,00 1 194 956,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 005 583,00 0,00 1 005 583,00 

   Zapewnienie dostępności lipnowskich szkół podstawowych dla 
osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi wraz z budową 
bieżni tartanowej, stanowiącej edukacyjną bazę sportową 

140 583,00 0,00 140 583,00 

   
Zapewnienie dostępności lipnowskich szkół podstawowych dla 
osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi wraz z budową 
bieżni tartanowej, stanowiącej edukacyjną bazę sportową - 
wkład własny 

865 000,00 0,00 865 000,00 

 80104  Przedszkola 0,00 30 000,00 30 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A2BAC4B-2EF8-4518-8993-D4A421E4D0F6. Uchwalony Strona 2



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00 
 

   Rozbudowa Zespołu Przedszkoli Miejskich w Lipnie 0,00 30 000,00 30 000,00 

852   Pomoc społeczna 496 474,62 -44 155,50 452 319,12 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 100 000,00 0,00 100 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00 

   Zagospodarowanie terenu przy budynku MOPS w Lipnie 100 000,00 0,00 100 000,00 

 85295  Pozostała działalność 396 474,62 -44 155,50 352 319,12 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 57 949,12 0,00 57 949,12 

   Dzienny Dom Pomocy 0,00 0,00 0,00 

   Stworzenie Dziennego Domu Pomocy w Lipnie 57 949,12 0,00 57 949,12 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 166 845,71 -39 507,55 127 338,16 

   Stworzenie Dziennego Domu Pomocy w Lipnie 166 845,71 -39 507,55 127 338,16 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 171 679,79 -4 647,95 167 031,84 

   Stworzenie Dziennego Domu Pomocy w Lipnie 19 628,91 -4 647,95 14 980,96 

   Stworzenie Dziennego Domu Pomocy w Lipnie - wkład własny 152 050,88 0,00 152 050,88 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 643 162,00 30 000,00 9 673 162,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 462 500,00 0,00 462 500,00 

  
6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

462 500,00 0,00 462 500,00 

   Ciepłe mieszkanie 462 500,00 0,00 462 500,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 100 000,00 0,00 100 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00 

   Modernizacja oświetlenia na terenie miasta 100 000,00 0,00 100 000,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 
kar za korzystanie ze środowiska 328 465,00 0,00 328 465,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 328 465,00 0,00 328 465,00 

   Przebudowa kanalizacji deszczowych w mieście 150 000,00 0,00 150 000,00 

   Zagospodarowanie zieleni na osiedlu Armii Krajowej 78 465,00 0,00 78 465,00 

   Zagospodarowanie zieleni w Parku Miejskim 100 000,00 0,00 100 000,00 

 90095  Pozostała działalność 8 752 197,00 30 000,00 8 782 197,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 616 967,00 30 000,00 646 967,00 

   Rewitalizacja Parku Miejskiego w Lipnie III etap 0,00 30 000,00 30 000,00 

   Rewitalizacja Parku Miejskiego w Lipnie IV etap 470 000,00 0,00 470 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A2BAC4B-2EF8-4518-8993-D4A421E4D0F6. Uchwalony Strona 3



   Zagospodarowanie przestrzeni publicznej Parku Miejskiego w 
Lipnie - II etap 70 000,00 0,00 70 000,00 

   Zielone Miasto Lipno 76 967,00 0,00 76 967,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 740 160,00 0,00 2 740 160,00 
 

   Zagospodarowanie przestrzeni publicznej Parku Miejskiego w 
Lipnie - II etap 1 350 308,00 0,00 1 350 308,00 

   Zielone Miasto Lipno 1 389 852,00 0,00 1 389 852,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 405 070,00 0,00 1 405 070,00 

   Zagospodarowanie przestrzeni publicznej Parku Miejskiego w 
Lipnie - II etap 158 860,00 0,00 158 860,00 

   Zagospodarowanie przestrzeni publicznej Parku Miejskiego w 
Lipnie - II etap (wkład własny) 539 430,00 0,00 539 430,00 

   Zielone Miasto Lipno 706 780,00 0,00 706 780,00 

  
6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

3 600 000,00 0,00 3 600 000,00 

   Rewitalizacja Parku Miejskiego w Lipnie IV etap 3 600 000,00 0,00 3 600 000,00 

  6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych 
będących w użytkowaniu jednostek budżetowych 390 000,00 0,00 390 000,00 

   Renowacja pomnika Św.Antoniego wraz z wejściem i 
ogrodzeniem wzgórza 390 000,00 0,00 390 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 897 878,91 0,00 1 897 878,91 

 92116  Biblioteki 1 897 878,91 0,00 1 897 878,91 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 358 006,36 0,00 358 006,36 

   Biblioteka na miarę XXI wieku - modernizacja i wyposażenie 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lipnie 358 006,36 0,00 358 006,36 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 308 891,66 0,00 1 308 891,66 

   Biblioteka na miarę XXI wieku - modernizacja i wyposażenie 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lipnie 1 308 891,66 0,00 1 308 891,66 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 230 980,89 0,00 230 980,89 

   Biblioteka na miarę XXI wieku - modernizacja i wyposażenie 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lipnie 153 987,25 0,00 153 987,25 

   Biblioteka na miarę XXI wieku - modernizacja i wyposażenie 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lipnie - wkład własny 76 993,64 0,00 76 993,64 

926   Kultura fizyczna 80 000,00 0,00 80 000,00 

 92601  Obiekty sportowe 50 000,00 0,00 50 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A2BAC4B-2EF8-4518-8993-D4A421E4D0F6. Uchwalony Strona 4



   Utworzenie stref rekreacyjno-sportowych na terenie Miasta 
Lipna 50 000,00 0,00 50 000,00 

 92604  Instytucje kultury fizycznej 30 000,00 0,00 30 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 0,00 30 000,00 

   Modernizacja Stadionu Miejskiego w Lipnie 30 000,00 0,00 30 000,00 
 

Razem: 20 558 104,49 175 844,50 20 733 948,99 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A2BAC4B-2EF8-4518-8993-D4A421E4D0F6. Uchwalony Strona 5



Załącznik Nr 4 (7) do Uchwały Nr XVII/97/2025 Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 9 września 2025r. 

 

Dotacje związane z realizacją zadań miasta w 2025 roku – Sektor finansów publicznych 

I. Podmiotowe bieżące 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 699 000,00 18 000,00 1 717 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 970 000,00 0,00 970 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 970 000,00 0,00 970 000,00 

 92116  Biblioteki 729 000,00 18 000,00 747 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 729 000,00 18 000,00 747 000,00 

Razem: 1 699 000,00 18 000,00 1 717 000,00 

 

II. Przedmiotowe bieżące 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 510 902,00 0,00 510 902,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 510 902,00 0,00 510 902,00 

  2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 
budżetowego 510 902,00 0,00 510 902,00 

710   Działalność usługowa 213 812,00 0,00 213 812,00 

 71035  Cmentarze 213 812,00 0,00 213 812,00 

  2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 
budżetowego 213 812,00 0,00 213 812,00 

Razem: 724 714,00 0,00 724 714,00 

 

III. Celowe na dofinasowanie zadań bieżących 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 15 000,00 0,00 15 000,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 15 000,00 0,00 15 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A2BAC4B-2EF8-4518-8993-D4A421E4D0F6. Uchwalony Strona 1



  
2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

15 000,00 0,00 15 000,00 

Razem: 15 000,00 0,00 15 000,00 

   

IV. Celowe na dofinansowanie zadań majątkowych 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 100 000,00 0,00 100 000,00 

 70001  Zakłady gospodarki mieszkaniowej 100 000,00 0,00 100 000,00 

  
6210 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
samorządowych zakładów budżetowych 

100 000,00 0,00 100 000,00 

710   Działalność usługowa 180 000,00 0,00 180 000,00 

 71035  Cmentarze 180 000,00 0,00 180 000,00 

  
6210 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
samorządowych zakładów budżetowych 

180 000,00 0,00 180 000,00 

Razem: 280 000,00 0,00 280 000,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A2BAC4B-2EF8-4518-8993-D4A421E4D0F6. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 5(10) do Uchwały Nr XVII/97/2025 Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 9 września 2025 roku 

 

Plan finansowy dochodów i wydatków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2025 
roku  

 
 

I. Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

756 
  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

676 038,00 51 624,00 727 662,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 676 038,00 51 624,00 727 662,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 101 538,00 51 624,00 153 162,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 574 500,00 0,00 574 500,00 

Razem: 676 038,00 51 624,00 727 662,00 

 

II. Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

851   Ochrona zdrowia 1 580 469,00 51 624,00 1 632 093,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii 39 500,00 0,00 39 500,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 500,00 0,00 2 500,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 000,00 0,00 4 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 0,00 15 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 2 000,00 0,00 2 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00 0,00 16 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 540 969,00 51 624,00 1 592 593,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 000,00 0,00 16 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 204 000,00 51 624,00 255 624,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 454 969,00 0,00 454 969,00 

  4220 Zakup środków żywności 116 000,00 0,00 116 000,00 

  4260 Zakup energii 13 500,00 0,00 13 500,00 

  4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 0,00 50 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 671 500,00 0,00 671 500,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A2BAC4B-2EF8-4518-8993-D4A421E4D0F6. Uchwalony Strona 1



  4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 0,00 2 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 0,00 2 000,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000,00 0,00 1 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 10 000,00 0,00 10 000,00 

Razem: 1 580 469,00 51 624,00 1 632 093,00 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A2BAC4B-2EF8-4518-8993-D4A421E4D0F6. Uchwalony Strona 2



RAZEM  BUDŻET GMINY  ŚRODKI Z UE 

 DOTACJE 

CELOWE Z 

BUDŻETU 

PAŃSTWA 

 INNE 

ŹRÓDŁA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 10 11

ZADANIA BIEŻĄCE 2 862 440,76            283 334,80     -                    255 569,17      27 765,63     -           74 368,34      1 167 224,73  1 167 224,73   170 288,16    -            

Klucz do uczenia 3.0 2025 28 340,00                 28 340,00       -                     26 765,56        1 574,44       -            -                  -                 -                  -                -             

Dwujęzyczne przedszkolaki 2024-2025 87 453,34                 13 085,00       -                     12 358,00        727,00           -            74 368,34      -                 -                  -                -             

Stworzenie Dziennego Domu Pomocy  w  

Lipnie
2025-2027

2 746 647,42            241 909,80     -                     216 445,61      25 464,19     -            -                  1 167 224,73  1 167 224,73   170 288,16     -             

ZADANIA INWESTYCYJNE 9 030 011,55            8 939 104,71  2 340 254,52   5 993 802,20   605 047,99   -           90 906,84      -                 -                  -                -            

Cyberbepieczny samorząd
2024-2026

850 000,00               759 093,16     -                     622 456,38      136 636,78   -            90 906,84      -                 -                  -                -             

Zapewnienie dostepności lipnowskich 

szkół podstawowych dla osób ze 

specjalnymi potrzebami edukacyjnymi  

wraz z budową bieżni tartanowej, 

stanowiącej edukacyjną bazę sportową 2024-2025

2 200 539,00            2 200 539,00  865 000,00      1 194 956,00   140 583,00   -            -                  -                 -                  -                -             

Zagospodarowanie przestrzeni 

publicznej Parku Miejskiego w Lipnie         

- II etap 2024-2025

2 048 598,00            2 048 598,00  539 430,00      1 350 308,00   158 860,00   -            -                  -                 -                  -                -             

Zielone Miasto Lipno
2024-2025

2 096 632,00            2 096 632,00  706 780,00      1 389 852,00   -                  -            -                  -                 -                  -                -             

Biblioteka na miarę XXI wieku - 

modernizacja i wyposażenie Miejskiej 

Biblioteki Publicznej w Lipnie 2024-2025

1 539 872,55            1 539 872,55  76 993,64        1 308 891,66   153 987,25   -            -                  -                 -                  -                -             

Stworzenie Dziennego Domu Pomocy  w  

Lipnie
2025-2027

294 370,00               294 370,00     152 050,88      127 338,16      14 980,96     -            -                  -                 -                  -                -             

OGÓŁEM 11 892 452,31          9 222 439,51  2 340 254,52   6 249 371,37   632 813,62   -           165 275,18    1 167 224,73  1 167 224,73   170 288,16    -              

PROJEKTY WSPÓŁFINANSOWANE ZE ŚRODKÓW UE NA 2025  ROK (§ 7 i § 9)

Nazwa projektu

Łączne nakłady 

finansowe projektu 

(4+9+10+11+10+11)

Źródło finansowania w 2025 roku
Nakłady 

poniesione w 

latach 

poprzednich

Nakłady w roku 

2027

Załącznik Nr 6(13) do Uchwały Nr XVII/97/2025 

Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 09.09.2025r.

Termin 

realizacji

Nakłady w roku 

2026

Środki 

niezbędne w 

następnych 

latach

Nakłady w roku 

2028

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A2BAC4B-2EF8-4518-8993-D4A421E4D0F6. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/97/2025 RADY MIEJSKIEJ W LIPNIE z dnia 9 września 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1
	tir. 7 (7) w § 1
	tir. 8 (8) w § 1
	tir. 9 (9) w § 1
	tir. 10 (10) w § 1
	tir. 11 (11) w § 1
	tir. 12 (12) w § 1
	tir. 13 (13) w § 1
	tir. 14 (14) w § 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (15) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (16) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	tir. 1 (17) w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. d w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. e w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. f w § 1 ust. 2 pkt 1
	tir. 1 (18) w § 1 ust. 2 pkt 1 lit. f

	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 3
	pkt 6 w § 1 ust. 3
	tir. 1 (19) w § 1 ust. 3 pkt 6
	tir. 2 (20) w § 1 ust. 3 pkt 6


	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1

	§ 2
	§ 3


